
 

 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo Statale ad indirizzo musicale 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

“Emanuele Armaforte” 
 

Viale Europa, 5 - Tel. 091- 437252 - c.a.p. 90030 ALTOFONTE (Pa) - C.F. 80022580825 
P.E.O.:  paic84300q@istruzione.it - P.E.C.:  paic84300q@pec.istruzione.it - sito web: http://www.istitutocomprensivoarmaforte.edu.it 

 

 

 
  

 

Pag. 1 di 2 

 

  

Al D.S.G.A. 

Al sito web dell’I.S. www.istitutocomprensivoarmaforte.edu.it 

Sezione “Albo on-line” e “Amministrazione trasparente” 

 

 
OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – 

Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – 

Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi.  

Titolo progetto: “Altofonte futura” 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20444 

CUP: I44D23000430006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con cui è stato adottato il “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con cui sono state ripartite le risorse tra 

le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.n. AOOGABMI/107624 del 21/12/2022 

riguardante le istruzioni operative per la presentazione dei progetti; 

VISTO il progetto “Altofonte futura”, inoltrato in data 27.02.2023 ai sensi della nota suddetta, la cui 

presentazione è stata approvata dal Collegio Docenti con delibera n. 7 del 27.02.2023 e dal Consiglio d’Istituto 

con delibera n. 1 del 27.02.2023; 

mailto:paic84300q@istruzione.it
mailto:paic84300q@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoarmaforte.edu.it/
http://www.istitutocomprensivoarmaforte.edu.it/
Protocollo 0005127/2023 del 18/05/202314:38:16



 

 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo Statale ad indirizzo musicale 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

“Emanuele Armaforte” 
 

Viale Europa, 5 - Tel. 091- 437252 - c.a.p. 90030 ALTOFONTE (Pa) - C.F. 80022580825 
P.E.O.:  paic84300q@istruzione.it - P.E.C.:  paic84300q@pec.istruzione.it - sito web: http://www.istitutocomprensivoarmaforte.edu.it 

 

 

 
  

 

Pag. 2 di 2 

 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2023; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTO il D.A. della Regione Siciliana n. 7753/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 09.05.2023 di autorizzazione all’assunzione in bilancio del 

finanziamento di cui in oggetto; 

 

DECRETA 

 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, 

dei fondi relativi al progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi (titolo 

progetto: “Altofonte futura”; codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20444; CUP: 

I44D23000430006), come di seguito specificato: 

 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce/Sottovoce Importo Tipologia/Categoria/Voce Importo 

Aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea”  

Voce 03 – “Altri finanziamenti 

dell’Unione Europea”  

Sottovoce 01 - “Next generation 

EU - PNRR” 

€ 170.352,87  Tipologia: A Attività  

Categoria: 03 Didattica  

Voce: 20 Piano “Scuola 4.0” – 

Azione 1 – Next generation 

classroom – D.M. n. 218/2022. 

Codice progetto: M4C1I3.2-

2022-961-P-20444 

CUP: I44D23000430006 

€ 170.352,87  

 
F.to digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giuseppe Russo 

 

mailto:paic84300q@istruzione.it
mailto:paic84300q@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoarmaforte.edu.it/

		2023-05-18T14:38:16+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSEPPE RUSSO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




